
西予警察署管内にお住まいの皆様へ 

 

西予警察署長の渡辺でございます。 

 青葉の候、気温も段々と高くなっておりますが、皆様、体調は万全でお過ごし

でしょうか。 

 走り梅雨の夜、田んぼから聞こえてくる蛙の声を耳にしますと、子供のころを

過ごした田舎の風景を思い出すなど、若かった頃の気持ちに立ち返り、皆様のご

期待に応えようと気持ちを新たにしているところでございます。 

 

さて、この度、５月 11 日（木）から５月 20 日（土）の間に、春の全国交通

安全運動が行われたところでございますが、期間中に管内では、大きな事故もな

く運動期間が終了しております。 

これも、ひとえに地域の皆様方が、朝夕の通学路を中心とした見守り活動をは

じめとした様々な活動によって、地域の安全が守られたものと認識しておりま

す。 

  

 地域の安心・安全を守る活動に終わりはございませんので、今後も、引き続き

パトロールの強化など、多くの警察官の姿を見せる活動を行い、犯罪や交通事故

の抑止に努めてまいりたいと考えておりますので、一層のご支援とご協力を賜

りますようお願い申し上げます。 

 

   令和５年５月 23 日 

                  西 予 警 察 署 長 

                    渡 辺  清 文 


